
 
Comitato di Napoli Nord 

 

 

Determina Presidenziale n. 17 
del 11/09/2023 

 
Oggetto: NOMINA “PRESS OFFICER & MEDIA RELATION” 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
VISTO il D.Lgs. 28 settembre 2012, n 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art 2 della legge 4 novembre 2010, n 183; 
 
VISTA l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei 
Comitati Locali a norma del citato Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata 
con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 2014 n. 249; 
 
VISTO l’Atto Costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana OdV del 29 dicembre 2015, 
registrato a Roma con Repertorio n. 3132, Raccolta n. 2134 n. 50 Serie 1T, in data 04 gennaio 
2016; 
 
VISTA la Legge Delega n. 106/2016 del 6 giugno 2016 sulla “Riforma del Terzo Settore” e 
successivi: D.Lgs 117/2017, modificato con D.Lgs. 105/2018; D.Lgs. 112/2017 modificato con 
D.Lgs. del 20/07/2018; D.L. 119/2018 e 135/2018; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come modificato da 
ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico, 
registrato in Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 Serie 1T; 
 
VISTA la delibera di Assemblea Nazionale n. 6 del 01 dicembre 2018 di approvazione della 
Strategia CRI 2018-2030; 
 
VISTO il regolamento di Organizzazione della Croce Rossa Italiana; 
 
CONSIDERATA la rinnovata struttura organizzativa della Croce Rossa Italiana, in vigore dal 15 
settembre 2021, approvata dal CDN con Delibera n. 124 del 30 luglio 2021; 
 
CONSIDERATO che lo Statuto della CRI individua all’art. 7 “I Compiti d’interesse Pubblico della 
CRI” in particolare le lettere b) ed o); 
 
RAVVISATA la necessità di avere un addetto stampa che abbia competenza su tutte le attività ed 
Aree del Comitato di Napoli Nord, e che lo stesso sia una figura specialistica incaricata alla 
gestione del flusso comunicativo da e verso l’esterno dotando così il Comitato di Napoli Nord di 
una completa struttura organizzativa per la gestione delle sue attività; 
 
 



 
Il Presidente 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, gli atti e i documenti richiamati nelle stesse e nella 
restante parte dell’atto, ancorchè non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, 
sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto giuridico agli atti 
presupposti e successivi: 
 
1. di implementare la struttura organizzativa della Croce Rossa Italiana - Comitato di Napoli Nord 

con un Press Officer and Media Relations: 

 

2. di nominare, valutato il Curriculum Vitae nonché l’esperienza professionale dell’Avv. 

Francesco Cimmino, volontario della CRI di Napoli Nord già Coordinatore CRI Area 

Emergenza (ex 3° livello) Addetto Stampa e Rapporti con i Media (Press Officer and Media 

Relations); 

 

3. che l’incarico sarà conferito a titolo fiduciario e non è previsto compenso alcuno né spesa 

alcuna a carico del bilancio del Comitato, ad esclusione di quelle eventualmente sostenute e 

documentate, e comunque preventivamente autorizzate; 

 

4. di fissare la decorrenza dell’incarico alla data di eseguibilità del provvedimento; 

 

5. di trasmettere, per opportuna competenza, a: 

 Volontario CRI di Napoli Nord Francesco Cimmino in qualità di Press Officer and Media 

Relations; 

 Area Amministrativa Comitato Napoli Nord; 

 Delegati Tecnici Comitato Napoli Nord; 

 Referenti Territoriali Comitato Napoli Nord; 

 Componenti del Consiglio Direttivo del Comitato Di Napoli Nord. 

 

6. di trasmettere, inoltre, il presente provvedimento a: 

 Ufficio Stampa Comitato Regionale CRI Campania; 

 Ufficio Stampa Comitato Nazionale Croce Rossa Italiana 

 

7. Che l’originale del presente Atto sia conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria 
 


